
 

 
 
 

ORDINANZA 

DELL’UFFICIO POLIZIA LOCALE 
 

N. 115 - REG. GEN. N. 138 

DEL 11-09-2020 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 

Istituzione Divieto di sosta h24 ambo i lati su via V. Bellini, ai fini della 
riattivazione dell'uscita dell'Istituto Comprensivo L. Da Vinci direttamente su via 
V. Bellini, in virtù dell'applicazione dei protocolli di sicurezza per il contenimento 
epidemiologico da Covid-19 evitando assembramenti e differenziando l'entrata 
con l'uscita del plesso scolastico. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 ROBERTO ANTONELLI  

 
Oggetto: Disciplina di viabilità di via V. Bellini 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso 
Atteso 
 
 
Considerato 
 
Atteso 
Ritenuta 

Che lunedì 14 settembre 2020 è prevista la riapertura dei plessi scolastici come da calendario programmato; 
Che l’istituto Comprensivo L. Da Vinci di viale J.F. Kennedy deve riattivare anche l’uscita della scuola direttamente 
su via V. Bellini in virtù dell’applicazione dei protocolli di sicurezza per il contenimento epidemiologico da Covid-19 
evitando assembramenti e differenziando l’entrata con l’uscita del plesso scolastico; 
Che con Ordinanza n. 96/17 si è disposto il divieto su via V. Bellini lato destro direzione scuola istituendo un 
percorso pedonale delimitato da archetti parapedonali per salvaguardare la pubblica incolumità dei pedoni; 
Che nulla osta all’impiego della porta di ingresso/uscita dell’istituto scolastico indicato. 
L’opportunità e la necessità, a tutela della sicurezza stradale urbana, disciplinare la viabilità nel tratto di strada 
interessato ribadendo il divieto di sosta su via V. Bellini ambo i lati dall’intersezione di via C. Pirzio Biroli fino al 
plesso scolastico “L. Da Vinci” mettendo in sicurezza gli studenti che usufruiranno dell’uscita dalla scuola su via V. 
Bellini; 

Visto 
 
Visto 

L'art. 107 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 
2000 ed in particolare il comma 5;  
L'art. 7 del vigente Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n.285 ed il "Regolamento di esecuzione 
e di attuazione del Nuovo Codice della Strada", approvato con DPR 16 dicembre 1992, n.495;  

 
ORDINA 

IL DIVIETO DI SOSTA  



 
 
VIA V. BELLINI: divieto di sosta h24 con rimozione 
da incrocio via C. P. Biroli fino ingresso scuola 
 

                           

  

    
 
SONO ESCLUSI DAI SUDDETTI DIVIETI I MEZZI DI SOCCORSO E TUTTI I MEZZI DELLE FORZE ELL’ORDINE 

A norma dell’Art. 43 comma 5 del codice della strada, il personale del Comando di Polizia Locale e le altre forze dell’ordine, hanno 
facoltà di intraprendere qualsiasi iniziativa anche se in contrasto con la segnaletica esistente, ovvero con le norme di circolazione, al 
fine di fronteggiare e risolvere situazioni contingenti. 

 
Dispone 

 
Le prescrizioni della presente ordinanza entreranno in vigore con l’apposizione della segnaletica stradale prevista dal Codice della Strada e dal 
relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione.  

   Il presente provvedimento revoca ogni disposizione in contrasto con le precedenti ordinanze inerenti la strada interessata. 
                                                          
                                                                                 
 

LA PRESENTE ORDINANZA E’ INDIRIZZATA PER LE RISPETTIVE COMPETENZE A: 

Istituto Comprensivo “L. Da Vinci” Sede A mano Per quanto di competenza 

Albo Pretorio online Sede Email Per la pubblicazione 
Comando Polizia Locale Ciampino Sede Email Per controllo e verifica 
Tenenza Carabinieri Ciampino Sede Email Per controllo e verifica 
Vigili del Fuoco Sede Email Per conoscenza 
Croce Rossa Sede Email Per conoscenza 

 

Si informa la cittadinanza della presente Ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio ed apposizione della prescritta 
segnaletica stradale conforme a quanto disposto dal Titolo II° del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495. I contravventori della presente 
ordinanza saranno puniti a norma di legge. Ai sensi dell’art. 3 u.c. della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può 
essere presentato ricorso alternativamente al TAR competente, ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al Presidente 
della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 gg ed entro 120 gg a decorrere 
del presente atto.   

Che secondo quanto stabilito dal paragrafo 4.6, Sezione 1 del Piano triennale per la prevenzione della corruzione 2020 – 2022, 
approvato con Del. n. 9 del 31.01.2020, il Responsabile del Procedimento ed il Dirigente competente non si trovano in situazione di 
conflitto di interesse in relazione al presente atto. 
     
 
 

Ciampino, 11-09-2020 
 
 

 
L’ESTENSORE IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 
IL DIRIGENTE 

 ROBERTO ANTONELLI  ROBERTO ANTONELLI  ROBERTO ANTONELLI  
 
 
Pubblicata on line sul sito istituzionale, il 11-09-2020 

Ubicazione delle prescrizioni      Specifica di Segnaletica 


